
1 

 

 
   Reg. č.: VZ-0385/00066001/2024 

   Vyřizuje: Bc. Josef Tesař
  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-5 k veřejné zakázce „II/121 Heřmaničky – obchvat – podrobný GTP“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, také bychom se rádi zeptali, zda by nebylo přínosné - vzhledem k předpokladu prací s 
kontaminovanými zeminami (viz výkaz výměr řádek 4.17. a projekt PoGTP kapitola 5.1.) uvést ve výzvě i 
požadavek na účast osoby odborně způsobilé v geochemii, případně osoby pověřené pro hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů? 

Vysvětlení ZD:  

Není, měření kapesním penetrometrem je základní a běžnou metodou polních zkoušek v rámci IG dokumentace 
na jemnozrnných zeminách. Zhotovitel si může vrtulkovou zkoušku doplnit na vlastní náklad jako doprovodný 
údaj, zadávací projekt však toto nepožaduje. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, rádi bychom se zeptali, zda je možné nahradit zkoušku kapesním penetrometrem (položka 2.12. 
výkazu výměr) vrtulkovou zkouškou (podle normy ČSN EN 1997-2, příloha I.)? 

Vysvětlení ZD:  

Není požadováno. V rámci průzkumu jsou projektovány běžné rozbory zemin pro posouzení možnosti nakládání 
s nimi jako s odpadem dle 273/2021 Sb. Tyto činnosti jsou běžnou součástí IGP. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.10.2024 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☐ uveřejňuje v příloze:  

... 

... 

... 
                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 

Profil zadavatele  


